Sphæra

μη τιχόμενοι ἑαυτοῖς.) Ne nobis ipſi placeamus, dicunt ſeniores.

εὐργαξ.) Strygax Eucratē Edux Athenienſium, auarus & proditor, à triginta tyrantiſis interfectus. Alij cum cicutam bibiſſe dicunt.

εὐξ.) Stryx, ſons apud Inferos, iuſturā dēcorā, à retro aſpectu ſic diſtus. Virgil.

Perſtyga torrentis, atraq; uora ſine ſpūs

Sola ſuperſtitio ſuperbū quæ ne diſta diuū.

Explicatio ſummiſ

εὐξὸς κατὰ τὸν ἐπιπέδου τοῦ οὐρανοῦ χῆμα.) Colunnam tenens ſpera diuinā gratiā.

Equi ſaltant

εὐξάντες.) Sybaritæ ita delicati fuerunt, ut & equos ad tibiam ſaltare dōcerent: & exterorum maxime amarent.

Ionæ

Ionæ & Tyrrenos q̄o quōd hi ex barbaris, illi è Græcīs, luxu ipſiſ eſſent ſimilimi. Prouerbiū εὐξάντες ἀπὸ πλεονεξίας

Tyrreni

Sybarita per plateā: de ijs qui in ſolentate incedunt. Apud hōs Smindyūdes

Smindyūdes

ſertur luxu exceſſiſſe. nam cum Clithēnes, Sicyoniorū tyrānus, curru uictor, per præconem denunciāſſet, ut qui filiū

Clithēnes

ipſius, formā præſtantem, uellet ducere, adueniret: ſertur hic Sybari ſua ſoluſſe

Auſci ſibi ſua ſola

naui, quæ quinquaginta (pro 50, alij 1000) ſeruos, remiges haberet, alios piſcātores, alios aucupes: ac Sicyonem cum u

niſſet, non æmulos modō, ſed & ipſum tyrānum ſumptibus & apparatu ſuperaſſet: quamquam tota urbe magnificentiā eius adiuuante. In cœna, poſt aduentum, cum quidam deceſſiſſet, ut cum eo accumbere, ei dixit: Se ad eſſe, ut ſedūm præconium, aut cum Clithēnis

filia, aut ſolus accumberet.

εὐργαξία.) Vénia. Non debet uir bonus in ultra dare ueniam, neque legib; debitas pœnas condonare. Nam eade

Senectū

εὐργαξία.) Non acerbum & inexorabilem eſſe decet, ſed plēabile: ut, qui homo ſit, & ſi eadem incidere poſſit, ob quæ alium acerbè muldat, eum enim dictum eſt: Nunquam errare, & ſemper bene gerere, de errore eſſe. Homo autem nulla ſyre dicere poteſt, hoc ſibi non uenturum. Inſinita enim nobis ſara impendent, non mortis tantum, ſed aliorum etiam malorum.

εὐξάνει.) Magnū Maximū ait, ſcriptam orationem uel ad ſui commune ſactionem ſcribi, uel ad utilitatem alterius, uel utraq; de cauſa, uel ad offēdendos aliquos, uel ad offentionem, uel ex neceſſitate.

εὐξάνει.) Coſuetum fuit apud Athenienſes, cum populo aliquū iudicium erat, ſi ſtato die rogaretur: ut ait ſi ſocreat. Idq; factum etiam ante hūc Reipub. ſtatum. Thucydides libro octauo: inreſim Piſander reuerſus, urget negotium ſtatim: priſumque coactio populo, ſententiā dicit: Decemuiros eſſe eligendos, coſcriptores ſummo autoritatis: ijs de ſcripto ſentētiām, ſtato die de optimo Reip. ſtatu ſerendā ad populum. Fuerunt aut omnes conſcriptores triginta rū delecti, ut ait Androſion, & Philochorus. Thucydides uerō decē uirorum (τῶν εὐξάντων) principū tantum mentionem facit.

εὐξάνει.) Demetrius ſeu æconomatio eſt, cum Deus non uellet appareret. ſed ut iſ, qui cum ſpectare uult, certere poteſt, ita ſeſe offēdit, æconomata ſui demonſtratione ad uidentium imbecillitatem.

εὐξάνει.) Syncretiſare, Cretenſium more conſpirare.

εὐξάνει.) Comparatio eſt uſus ad unum, aut plures. Vnum enim comparā

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

tionem

Clementia

Clementia

Imbecillitas

Calumnia

Vini ſcriptio

Propositiō

Piſander

tionem non admittit, nisi ratione temporis: ut cum querimus, sit ne hoc nunc candidius quam pridem. Comparatio multis fit modis, aut enim queritur, utri subiectorum magis conueniat predicari: ut, diuitia' ne sint optabiles, an sanitas? aut utrum magis subiecto insit? ut plus ne insit iucunditatis prosperae ualitudini, an utilitatis? aut, utrum huic illud? ut, plus ne sit in sanitate boni, an in morbo mali? utcunque enim comparationes fiant, sumuntur ab accidentibus. Fit & comparatio secundum magis & minus, & secundum simile. Comparatiua enim & haec sunt: si ualetudo potior diuitiis, per se extendenda non sit: ne diuitias quidem. & si uoluptas, quae magis bonum est in pace uiuentibus, * quam finis, bonum non est: ne finis quidem erit. Et contra, si diuitiae minus bona ualetudine, bonaeque sanitate ualutudo erit bona. & si ualetudo minus bonum pacem agentibus, quam bellum gerentibus, bonum est: si his, etiam illis.

Comparatio
ut mod.

Herbarum
familiae.

συγγαμν) Hic gratulabatur, ille uicifim simulabat.

συγγαμν) Zenoni Citrico denota feliciter instituenda percontanti, oraculo: responsum est, utendum esse mortuorum familiaritate: hoc est fibros ueterum esse legendos, & meditandum esse, & animam reginam doctina alenda.

συκίνη μάχης) Ficulnus gladius, id est sycophanta.

συκίνη βοήθεια, Ficulnum auxilium,

de rebus iniuriis. Nos sedentes ficulnum illud praesidium, milites, expectamus.

συκίνη ναυς, Ficulna nauis.

συκίνη μαρτυρία) Caprifici fructus non maturaescit, nisi incidatur parum.

συκίνη αειών) Ficum petere: pro adulari.

nam Athenienses adulabantur agricolis, ut proceces ficus ab eis impetrarent. Omen enim inde captabant, se postea anno redituros esse.

συκίνη ἐν Ἡρμῷ) Ficus in Mercurio: de iis quae ad cuiusuis utilitatem proposita sunt. nam sicubi ficum conspexissent, eam Mercurio dedicabant, quam auferbat qui uolebat.

συκίνη τῆς ὀφθαλμῶν) Ita inhæret, ut ficus oculis. De iis qui alicui se sunt affixi. Ficum autem dicit, carunculam aut huleus in oculis. Ficus uel sola est alexipharmacu. & aridæ fici cum ruta

Ficus alexi-
pharmacum.

assate, & icuinis date, equè est pulegio.

συκίνη) Sylla consulē bellum Ciuile Romanorum exarsit. Cuius calamitatem prodigijs esse denunciatum, Lilius & Diodorus tradunt. Sudo enim & admodum sereno caelo clangorem tubæ auditum esse, aereo & lugubri sono: quo omnes qui audissent, attoniti fuerint pro meo. Tyrrenos autem haruspices mutationem generis & reipublicæ id portentum significare, pronunciasse. Octo enim hominum genera esse, & iura & moribus inter sese differentia: uniuersaque uerò esse presinitum tempus à Deo, quod magis anni circuitu absoluitur. Itaque priore circinenti desinente, & altero insitæ, cleri potentium aliquid in caelo aut terra admirabile: quo huiusmodi arcanorum periti statim intelligant, homines & moribus alijs & alia uite ratione praeditos, quiq; Deo minus quàm superiores curæ sint, extitisse. Quæ ita ne se habeant, an secus non disputo. Sylla Cos Epheso Athenas profectus, & aliquodiu in urbe uersatus, Apellidæ Teij bibliothecæ sustulit, in qua plurima sacre Aristotelis & Theophrasti uolumina, non quam (ut ait Plutarchus) uulgo cognita, quæ tum demum in noticiâ hominū per-

Explicio
sanct.

Atheniensis
calumniam
est.
Diabolus
causator.

Clangor
tubæ
sereno
caelo.

Tyrreni
in
hominibus
græcæ
linguæ
non
circum.

Aristotelis
& Theophrasti
opera.

Felix
Laberia.

peruenerunt. Sylla Cos. rebus suis gestis
cōsideratis, Felicem se & dicebat, & scri-
bebat. Aliquando autem Laberia, ma-
trona Romana haud ignobilis, Syllam
ponē insequens, manum inicit uesti ei-
us, & filum ex ea auellit. Eo uerō con-
uerso: Noli, inquit, egrē ferre Imperator.
nam & ipsa paruum tuæ felicitatis cape-
re partem cupio. Quo dicto ille supra
modum delectatus, paulo pōst uxorē cō-
duxit, Metella iam defuncta.

Metella.

S Y L L V M, urbs prope Sidon.
συλλογισμός. Ipsō nomine syllogismus,
id est collectio, compositionem quan-
dam uerborum significare uidetur, ut &
assenso sententiarum. Est autem ratio-
cinatio instrumentum, ad declarandum
aliquid obicuum per nota quædam &
clara. Cum autem omne instrumentum
sit utile, etiam ratiocinatio est utilis. Om-
ne uerō instrumentum quod suum u-
sum non præstat, tollitur. Est autem syllo-
gismus, propositio cum conclusione.

συλλογισμός. Syllogismus est cum pri-
mo manipulo alius manipulus adiungi-
tur: dux duci, & tergiductor tergidu-
ctori, ut interiectis iugis assitit.

συμμαχία. Societas est, cum ijdē utrin-
que sint & amici & inimici.

Offensa
Dysphasia.

δυσμαχία. Est quasi dimidiata societas,
cum quis tantummodo socio iniuria
lasciit, fert opem, non etiam iniuria
illi est adiutor.

συμβαλέτω. Atrianus: Conuenerat, ut
alter obliuaret: alter, qui cum eo cōtra
xisset, faceret id quod constitutum esset.

συμβαμα. Apud grammaticos est pro-
positio ex nomine cōstans & uerbo, per
secundam sententiam explicans: ueluti,
Ioannes deambulat. περιπατέω uerō,
proposito ex nomine & uerbo non in-
tegram sententiam explicans: ut Ioanni
curæ est: rogariqueat, Quid? (Lucianus,
Stoicorum argutias deidens, συμβαμα,
inquit, est exire domo: περιπατέω uerō,
pedem allidere.)

συμβαλέτω. Ἐστὶ δὲ τὸ συμβαλέτω τῆς
λέξεως τῆς περιπατέω. Illud uidendum, an di-
cta cum factis consentiant?

Metellæ seu
bræ accidit
in seipso.

συμβαλέτω. Accidens, quod & accē-
dit & recedit, sine subiecti interitu. Quo-
modo hæc febrius est accidēs, cū sine
dubio occidat corpus? Solui hæc dixit
ex iis quæ antecedunt. Dicit enim potest,
nō esse accidēs febri, neq; etiā altera-
tionē subiecti: sed calorē cōtra natura,
qui compagem dissoluat animantis.

συμβολαί. Συβαλή κρείττεται ἐὰν ἐπιπένη γρά-
μη ἀόρατος συμβολαί. Diuino consilio, cui
humana prudentia conferri nequit.

συμβολαί. Hominē esse mortalem, uel
ante mortem argumēto sunt pellicæ
tunica: Si quod signum existeret: decre-
ta exequerentur: ut est tetremotus, aut
ignis inuitatus, aut muscæ discursus.

συμβολαί. In Philippicis Demosthenis
orationibus sapē sunt pactiones, quas
urbes inire sese pepigerunt, ad æqua &
præstanda & impetranda.

συμβολαί. Bionis pater habebat nō fa-
ciē, sed syngraham in facie, acerbitalis
herills argumentum. Mater uerō, qualē
talls ducat ex profubulo.

S Y M E O N, mirabilis ille, de quo cum
Ægyptij monarchi intellexissent, cum in
columna stare: insolitam rem auctari,
cum suo cœru excluderunt. Pōst autem
cognita uiri uita, & animo fastus expe-
te, rursus eum susceperunt. Matcianus:
uērō imperator sepe hominis ptiuari ha-
bitu clam eum adit.

Symon eos
lumpant, &
trouit.

συμμετρα. Symmetra sunt, quæ eadē
mensura metimur. & quæ cuiq; conue-
niunt atq; sufficiunt, siue multitudine, si-
ue qualitate & facultatibus. Est igitur æ-
quiuocum.

συμμορια. Et optimorum uirotū cœ-
tus multi, & longitudo temporis, tantū
opus excitarunt. συμμορια, id est, classis
uia apud Atheniēses, aliās sexagenos,
aliās quindeno uiros continebat, & ap-
ud Demosthenem 1200 locupletissimi
in 20 Symmorias seu classes distribuuntur,
quarum qualibet unam triremem
præbeat. Et iā ascripticios ciues in Sym-
morias acceptos, in dicit Hyperides. A-
thenienses, Nausinico prætorē primū
in Symmorias distribueros auctor est Phlo-
chorus.

ἄνευ γυλαίης ἢ ἐδὲ συμπαύλιον ἰδὲ:
Νεγ, νηπιεῖαι ἄλλης, νεγ, κομῆς ἰππευῖαι.